Batu Tumpeng dan memperoleh kemenangan. Setelah itu, I Gusti

Agung Putu yang merupakan pendiri Kerajaan Mengwi ini

mendirikan sebuah pura di tepi Danau Beratan yang kini dikenal

sebagai Pura ulun Danu Beratan.

Dalam Lontar Babad Mengwi juga dikisahkan bahwa pendirian

pura ini dilakukan kira-kira sebelum tahun 1556 Saka atau 1634

Masehi, atau sekitar satu tahun sebelum berdirinya Pura Taman

Ayun, sebuah pura lain yang juga didirikan oleh I Gusti Agung

Putu. Pendirian Pura Ulun Danu Beratan konon telah membuat

masyhur Kerajaan Mengwi dan rajanya, sehingga I Gusti Agung

Putu dijuluki “I Gusti Agung Sakti” oleh rakyatnya.